
 

 

 

 
Telefón   Fax   E-mail   Internet                            IČO 
+421 2 50944564                                              jozef.balint2@minv.sk                        www.minv.sk  151866 

 

                                       SEKCIA EKONOMIKY 

                                       odbor verejného obstarávania 

Pribinova 2, 812 72 Bratislava  
                                                                                             

 
 
 
 
 

Všetkým záujemcom 
 
 
 
 

 

 
Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo   Vybavuje/linka          Miesto/dátum 

SE-VO-2023/002051-013 Mgr. Jozef Bálint /+421250944564                Bratislava/06.11.2023 
 
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 7 
 

 
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade 

s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných  
na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Automobil hasičskej záchrannej služby kategórie 1B“ v rámci 
verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2023/S 161-510285 zo dňa 23.08.2023. 

 

Otázka č. 80 
 

Bod špecifikácie č.182 ods. r) (Prílohy č. 1 súťažných podkladov)  
r) rezacia prúdnica vybavená rýchlo spojkou – prúdnica a integrovaný optický alebo IWC kábel je súčasťou 
dodávky  
 
Objednávateľ povolil rezné zariadenie poháňané vlastným motorom alebo vývodovým hriadeľom z vozidla  
cez PTO.V type zariadení z vlastným pohonom sa nepoužívajú optické káble, pretože takéto systémy fungujú  
na princípe vysokého tlaku. Ide o mechanický systém, ktorý nie je ovplyvnený elektromagnetickými vlnami.  
To zaisťuje maximálnu bezpečnosť.  
 
Otázka: Môže obstarávateľ odstrániť túto požiadavku ,respektíve zmeniť znenie tohto bodu z hľadiska bezpečnej 
regulácie zariadenia pri práci ?  
 
Odpoveď na otázku č. 55 z 10.10.2023 Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky  
č. 5- SE-VO-2023/002051-009 Verejný obstarávateľ pri použití zariadenia s vlastným pohonom nevyžaduje 
použitie optického kábla. Postačuje iné káblové ovládanie – IWC  
 
Otázka: Mohol by obstarávateľ zapracovať toto vyjadrenie do opisu ? 
 
Odpoveď na otázku č. 80 
 
Verejný obstarávateľ v odpovedi na žiadosť o nápravu zo dňa 02.11.2023 rozhodol o vypustení požiadavky  
na rezacie zariadenie v bode 182 prílohy č. 1 súťažných podkladov. Z uvedených dôvodov už nie je potrebné  
na predmetnú otázku odpovedať. 
 

mailto:jozef.balint2@minv.sk
http://www.minv.sk/


2 
 

Otázka č. 81 
 
Bod 182 odstavec l)  
l) kontinuálne rezanie s prímesou abrazíva najmenej 240 sek bez potreby doplňovania abrazíva do zásobníka – 
zásobník na abrazívum je súčasťou dodávky Na základe konzultácií z výrobcami týchto zariadení sme zistili  
že takto zadaný údaj (240 sek bez doplňovania abrazíva do zásobníka) smeruje iba k jednému výrobcovi,  
čo diskriminuje ostatných výrobcov podobných zariadení. 
 
Obstarávateľ predsa definuje v bodoch a),b),c) limitujúci čas  na realizáciu úkonu . 
 
Otázka:  
Môže obstarávateľ upraviť znenie v tomto odstavci takto?  
l) rezanie s prímesou abrazíva najmenej 240 sek bez potreby doplňovania abrazíva do zásobníka, alebo 
výmenou  zásobníka s abrazívom nie dlhšou ako 10 sekúnd. Zásobník, zásobníky pre tento časový limit  
sú súčasťou dodávky. 

 
Odpoveď na otázku č. 81 
 
Verejný obstarávateľ v odpovedi na žiadosť o nápravu zo dňa 02.11.2023 rozhodol o vypustení požiadavky  
na rezacie zariadenie v bode 182 prílohy č. 1 súťažných podkladov. Z uvedených dôvodov už nie je potrebné  
na predmetnú otázku odpovedať. 
 
Otázka č. 82 
 
V prílohe  č.  1  Súťažných  podkladov  a prílohe  č.  1  Rámcovej  dohody  zákazky:  Automobil hasičskej 
záchrannej služby kategórie 1B nie je uvedená lafetová prúdnica na streche vozidla.  
 
Požaduje verejný takúto lafetovú prúdnicu na streche vozidla alebo mu postačuje iba príprava – vývod  na  
strechu  vozidla  tak  ako  je  to  v opise  predmetu  zákazky?  Ak  áno,  aké  sú  požadované parametre? 
 
Odpoveď na otázku č. 82 
 
Verejný obstarávateľ nevyžaduje dodanie lafetovej prúdnice na streche vozidla. 
 
Otázka č. 83 
 
V  prílohe  č.  1  Súťažných  podkladov  a  prílohe  č.  1  Rámcovej  dohody  zákazky:  Automobil hasičskej  
záchrannej  služby  kategórie  1B:  bod  159  u)  Profesionálna  motorová  píla  na  drevo  so spaľovacím 
benzínovým motorom 1 ks,  
1. výkon minimálne 4,4 kW, 
2. dĺžka listu minimálne 500 mm, 
3. objem palivovej nádrže minimálne 0,7 l, 
4. objem olejovej nádrže minimálne 0,4 l, 
5. hmotnosť píly bez lišty a reťaze maximálne 7 kg. 
6. príslušenstvo v prepravnom boxe (náhradná reťaz, sviečkový kľúč, pilník, ochranná pilčícka prilba so štítom, 
chrániče sluchu)  
 
Bude vyhovovať verejnému obstarávateľovi minimálny výkon 4,3 kW so zachovaním hmotnosti do 7 kg prípadne 
variant 2 a to výkon nad 4,4 kW ale maximálna hmotnosť 7,5 kg? 
 
 
 



3 
 

Odpoveď na otázku č. 83 
 
Verejný obstarávateľ trvá na znení bodu 159 prílohy č. 1 súťažných podkladov. 
 
Otázka č. 84 
 
V  prílohe  č.  1  Súťažných  podkladov  a  prílohe  č.  1  Rámcovej  dohody  zákazky:  Automobil  hasičskej 
záchrannej služby kategórie 1B: bod 60 V kabíne musia byť zabudovaných 6 ks nabíjačiek a zároveň súčasťou 
dodávky musí byť aj 6 ks prenosných rádiostaníc. Požadované parametre:  
- počet kanálov najmenej 200 
- frekvenčný rozsah VHF 136 - 174 MHz 
- odstup kanálov 12,5/20/25 kHz 
- výstupný VF výkon 1-5 W 
- digitálna citlivosť 0,19 uV 
- výstupný Nf výkon 0,5 W 
- 2 ks akumulátorov, napájanie 7,5 V, kapacita 2250 mAh alebo napájanie 7,2 V, kapacita 2200 mAh 
- anténa (136-174 MHz) 
- vodeodolný externý mikrofón s reproduktorom IP57 
- spona na opasok, 
- krytie puzdra minimálne IP57 
- prevádzková teplota -30 °C až +60 °C 
- spĺňajúcimi požiadavky na nárazy a vibrácie podľa MIL STD 810-C/D/E/F/G 
- spĺňajúcimi požiadavky na prach podľa MIL STD 810-C/D/E/F/G 
- spĺňajúcimi požiadavky na vlhkosť podľa MIL STD 810-C/D/E/F/G 
Uvedenú  špecifikáciu  spĺňajú  napr.  rádiostanice  Motorola  DP  4800  používané  v  Hasičskom  a záchrannom 
zbore. 
 
Bude akceptovať verejný obstarávateľ aj kapacitu akumulátorov 2400 mAh LI-polymer, s napájaním 7,7 V a 
digitálna citlivosť od  0.14 uV do 0,19 uV? 

 
Odpoveď na otázku č. 84 
 
Verejný obstarávateľ akceptuje v bode 60 zmenu kapacity akumulátorov 2400 mAh Li-polymer, s napájaním 7,7 
V a digitálnej citlivosti od 0,14 uV do 0,19 uV. 
 
 Požiadavky budú znieť: 
- 2 ks akumulátorov, kapacita minimálne 2200, ale maximálne 3200 mAh 
- digitálna citlivosť minimálne 0,14 µV, ale maximálne 0,19 µV 
 
Verejný obstarávateľ v zmysle odpovede upraví prílohu č. 1 súťažných podkladov. 
 
Predĺženie lehoty na predkladanie ponúk 
 
Verejný obstarávateľ zverejňuje opravené súťažné podklady v zmysle tejto odpovede a v zmysle odpovede na 
žiadosť o nápravu zo dňa 02.11.2023. 
 
Verejný obstarávateľ okrem zmien v prílohe č. 1 súťažných podkladov vykonal najmä nasledovné iné zmeny 
v súťažných podkladoch: 
 
Súťažné podklady – zmena predpokladanej hodnoty zákazky z 54 223 000,00 EUR bez DPH na 52 891 000,00 
EUR bez DPH. 
Príloha č. 2 súťažných podkladov – odstránenie položky č. 2 „Rezacie zariadenie“ 



4 
 

Príloha č. 3 súťažných podkladov – odstránenie ustanovení ohľadom objednávania vozidiel s rezacím zariadením  
Príloha č. 4 súťažných podkladov – zmena rozhodného kritéria z dôvodu odstránenia pôvodnej položky č. 2 
 
Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje predĺženie lehoty na predkladanie ponúk do dňa 07.12.2023 do 11:00 
hod.. Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 07.12.2023 o 13:00 hod.. 
 
 

S pozdravom 
 
 
 

 
Mgr. Ľubomír Kubička 

riaditeľ odboru verejného obstarávania 


